
REGIONE PIEMONTE BU27 09/07/2015 
 

Consorzio irriguo di secondo grado Valle Gesso - Bene Vagienna (Cuneo) 
Espropri ed asservimenti relativi ai lavori di adduzione dell'acqua di integrazione irrigua dei 
rilasci Enel della Valle Gesso attraverso i canali Naviglio e Vermenagna. Opere di 
completamento: condotte di interconnessione e messa in sicurezza dei canali. Estratto delibera 
pagamento del 26/06/2015. 
 
 
L'anno duemilaquindici, il giorno 26 del mese di giugno in una sala del Municipio di Bene 
Vagienna, Il Presidente del Consorzio e Responsabile del Procedimento, Signor Luciano Marengo, 
con l’assistenza del Ing. Giuseppe Scarzello, che svolge le funzioni di Segretario, 
(...omissis...) 
visti i verbali di accordo e determinazione definitiva dell’indennità di occupazione temporanea 
mensile accordata con le ditte di seguito elencate; 
viste le autocertificazioni consegnate o inoltrate al Consorzio Valle Gesso attestanti la piena 
proprietà del bene, nonché la condizione di ‘proprietario coltivatore diretto’ avente diritto 
all’indennità aggiuntiva; 
viste le istanze e le autocertificazioni corredate della documentazione attestante lo stato di diritto 
consegnate o inoltrate al Consorzio Valle Gesso in relazione alla presenza di 
affittuario/comodatario/mezzadro avente diritto all’indennità aggiuntiva; 
visti i verbali di restituzione delle aree, descrittivi dello stato di consistenza dei luoghi all’atto della  
riconsegna ai legittimi proprietari, redatti in presenza dei proprietari stessi; 
accertato che non si è proceduto all'immissione in possesso delle aree che risultano rubricate nel 
piano particellare di esproprio grafico e descrittivo con le seguenti matricole, in quanto è stato 
possibile effettuare l'intervento di ripristino dei canali irrigui operando direttamente su strada o 
comunque senza la realizzazione delle piste di lavoro previste in progetto: 
� ditta ascritta al numero progressivo 1/a:  
COMUNE DI CUNEO, con sede in Cuneo, Foglio 95 di Cuneo, mappali 102-459-758-737;  
�  ditta ascritta al numero progressivo 1/b:  
COMUNE DI CUNEO, con sede in Cuneo, Foglio 95 di Cuneo, mappale 40;  
� ditta ascritta al numero progressivo 2:  
MONDINO Alessandra - MONDINO Giuliana, Foglio 95 di Cuneo, mappale 421;  
� ditta ascritta al numero progressivo 3:  
BELLINO Eugenio, Foglio 95 di Cuneo, mappale 97;  
� ditta ascritta al numero progressivo 3/a:  
BRIGNONE Giacomo, Foglio 95 di Cuneo, mappale 273;  
determinata l’indennità definitiva di occupazione temporanea, comprensiva della maggiorazioni di 
cui agli artt. 40 e 42 del DPR 327/2001,  sulla base dell'indennità unitaria (€/mese) accordata  
(...omissis..) 

DELIBERA 
 

1) Ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 50 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327, di dare mandato di 
pagamento diretto a favore delle ditte su elencate al Segretario del Consorzio Irriguo di II° grado 
Valle Gesso,  per le somme definitive di cui innanzi, definite a titolo di indennità di occupazione 
temporanea degli immobili occorsi per l’esecuzione dei lavori in oggetto, comprensive della 
maggiorazioni aggiuntive di cui agli artt. 40 e 42, come di seguito riportato: 
- CAVALLERA Teresa – COMETTO Mariella – COMETTO Adriano – COMETTO Marco – 
PELLEGRINO Teresa – COMETTO Giorgio – COMETTO Bruna (n. progr. 4) 
- SACCHETTO Giovanni (n. progr. 5) 
- PELLEGRINO Virginia (n. progressivo 6/A) 



- GIRAUDO Elvira (n. progr. 6B) 
- PONZO Claudio (n. progr. 7) 
- BERTAINA Alessandro  - erede di Massucco Matilde (n. progr. 8) 
- COMUNE DI CUNEO (n. progr. 59) 
-  PARROCCHIA NATIVITA' MARIA SANTISSIMA con sede in Cuneo (n. progr. 66-67/bis) 
- BAUDINO Adalberto – GIULIANO Ivana (n. progr. 68) 
- BOMBONINA SRL con sede in Milano (n. progressivo 69) e il relativo affittuario sig. Olivero 
Stefano; 
2) di pubblicare un estratto della presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte; 
3) di dare atto che il pagamento sarà effettuato ai sensi dell’art. 26 del DPR 327/01. 
 

Il Presidente e Responsabile del Procedimento 
Sig. Luciano Marengo 

 
 


